(1) N ú m e r o 13 de las escrituras dejpergamino reseñadas en el Apéndice III. 
(2) Pég ina 410. 
(3) Por ea. 
(4) Por do Deo. 
(5) Sigue tachado: luba. 
(6) Mongaes. 
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Sursu et infra earum términos addo etiam quantum habeo vel habere debeo in Pe-
dernes ( i ; ut quo ab hac die et deinceps quantum in prefattis v i l l i s habeo ve l habe
re debeo totum ab integro cum omni jure regali habeatis videlicet cum solanbus 
et collaciis et cumpascuis, montibus, fontibus, juris, molendinis, arboribus, exit i-
bus, ingressibus et cum ómnibus directis et pertinentiis suis ubique inbemre po-
tueritis et possideatis et totam vestram voluntatem de illis faciatis vos et sucees-
sores vestri jure hereditario vobis et predicto monasterio in perpetuum dono et 
concedo pro remedio animarum nostrarum et parentum nostrorum. 

Si quis ergo tan de nostro genere quam de aliento hoc meum voluntarium fac-
tum irrunpere tentaverit ira Dei omnispotentis et regia indignationem incurrant 
et cum juda domini traditore in inferno sit danaturus et pro temerario ausu partí 
regie centum libras auri persolvat et quid invasserit nobis vel v i c i nestre (2) in 
quadruplum reddat et hoc scriptum senper maneat firmum. 

Facta i Caur ia carta, mense nobenbris era millesima C C V I i . a eo anno quod id 
í a m o s s i s l m u s rex dominus Ferdinandus victoriossisime cepit rege Portugal lorum 
in Dadaliozo, regnante rege domino Ferdinando [in] Legione, Extremadura . G a -
llecia et Asturi is . 

E g o dominus Fedirnandus Dey gratia Hispaniarum rex hoc scriptum quod fieri 
jussi proprio robore confirmo. 

L u g a r del signo rodado: Signum Fernandi Regis Hispaniarum. 

1. a col. supuesta. 

Petrus Dep gratia compostellanus archiepiscopus conf. 
Johannes legionensis episcopus conf. 
Gundisalvus ovetensis episcopus conf. 
Ferdinandus astoricensis episcopus conf. 
Stefanus zemoritensis episcopus conf. 

2 . a col. supuesta. 

Comeus [sic] Urgellensis aule regis maiordomus conf. 
Gomes (3) Petrus in Asturiis dominans conf, 
Comes Rodericus in Sarria conf. 
Comes G ó m e z Goncalez conf. 
Ferdinandus Roderici tenens turres legionensis conf. 
Garc ia Ranirez signifer regis conf. 

L í n e a inferior. 

E g o Petrus de Fonte (4), domini regis notarius, archediacono cancellario, juss i 

scribi et conf. 

(1) Pedornes. 
(2) "Vobis vel voce vestre. 
(8) Por Comu. 
(4) Ponte. 
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IV 

Privilegio de Fernando II al Monasterio de 3ta. María de Melón, 
concediéndole el realengo de Vigo con sus términos junto al mar. 
<Facta carta apud Salamanca, mense octobri, era /7.a CCa 

Xa ////> V) 

Como los anteriores fué encontrado en el castillo de Sotomayor (2^. 
Trátase de un original que había sido entregado por Juan de Calzada, 
merino de Melón, a D. Pedro de Sotomayor, cuya existencia anterior 
consta por hallarse inserto en el cartulario del Monasterio Fué utili
zado como modelo para la redacción de algún falso privilegio, según 
queda dicho anteriormente 

Al copiarle en el proceso se hizo notar que entre las columnas de 
confirmantes figuraba «una rueda» con un león en su interior y la le
yenda «Sig.imm Regáis Fernandi Ispaniarum»; pero que le faltaba el sello, 
posiblemente aprovechado para el falso. 

In nomine Domini nostri Jhesuchristi amen. Regie magestatis offitium esse dig-
nocitur sancta loca et religiosas personas diligere ac venerari et eas largis dictare 
muneribus atque in prediis et possessionibus ampliare, ut dando terrena adipisci 
mereatur eterna. Huius siquiden rationis intuitu ego dominus Fernandus, Dei gra-
tia Hispaniarum rex, una cum filio meo domno Alfonso, do Deo et Monasterio 
Sánete Marie de Melone et bobis domno Martino eiusdem monasteri venerabili 
abbati omnibusque successoribus vestris necnon et ómnibus monachis tam presen-
tibus quam futuris ibidem Deo servientibas in litore maris illud meum regalengum 
quod dicitur V i g u , per omnes términos saos antiquos ubicunque potuerint invenire, 
ut ab hac die et deinceps ipsum regalengum habeatis cum pascuis, cum montibus, 
cum fontibus, r ivis , piscariis, reditibus, terris cultis et incultis et cum ómnibus 
direturis et pertinentiis suis et quecumque ad ius regium pertinent possideatis, 
vendatis, conmutetis et totam vestram voluntatem de supradicto regalengo facia-
tis et iure hereditario in perpetuum ipsum regalengum vobis et succesoribus ves-
tris habendum dono et concedo ob remedium anime mee et parentum meorum et 
per septingentis morabetinis quos de vobis habuimus in roboratione carte. 

Si quis igitur tam de meo genere quam de alieno, hoc meum spontancum fac-
tum infringere temptaverit, iram Dei omnipotentis et regis indi^nationem incurat, 
et cum luda traditore et cum Datam et Abiron quos vivos térra absorbuit in inferno 

(1) Hoja 118 v.s. 
(2) N ú m e r o 14 de las escrituras de pergamino reseñadas en el Apéndice I I I . 
(3) Archivo Histórico Nacional. 
JULIO GONZÁLEZ. Regesta de Fernando I I , pág. 448. 
(4) V. hoja 28, 

UNA IMPORTANTE FALSIFICACIÓN DE DOCUMENTOS A PRINCIPIOS DEL SIGLO XVI 91 

sit dampnatus, et pro temerario ansu partí r e g í s tress mille m o r a b e t í n o s persolvat, 
et quod invaser í t vovis vel voc í vestre ín quadruplum reddat et hoc scriptum sen-
per maneat f írmum.